
Tabla 1. Dosis declaradas por Municipios. 
Dosis declaradas 

Gripe Totales Municipio Neumo 
A 

Neumo 
B A B C D E F G Neumo Gripe 

Albudeite 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Alcantarilla 363 56 3.680 1.130 70 60 7 3 141 419 5.091 
Alhama de Murcia 200 6 1.791 292 1 4   3 25 206 2.116 
Beniel 144 6 952 296 3 7 3 1 11 150 1.273 
Campos del Río 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Librilla 62 1 592 93 3 0 4 21 3 63 716 
Mula 217 8 1.827 766 25 29 0 0 23 225 2.670 
Murcia 3.631 305 36.139 10.009 601 1.012 86 34 1.796 3.936 49.677 
Pliego 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Santomera 218 21 1.484 426 5 9 9   14 239 1.947 
Total Area I 4.835 403 46.465 13.012 708 1.121 109 62 2.013 5.238 63.490 
Cartagena 1.553 119 18.595 5.629 471 583 327 66 585 1.672 26.256 
Fuente Alamo 93 18 1.568 495 38 21 16 13 57 111 2.208 
La Unión 200 6 1.573 453 14 14 2 3 12 206 2.071 
Los Alcázares 97 7 1.072 322 4 12 333 0 49 104 1.792 
Mazarrón 295 46 1.924 716 74 82 543 4 48 341 3.391 
San Javier 144 22 2.184 678 38 54 9 9 71 166 3.043 
San Pedro del Pinatar 145 5 2.144 728 14 45 346 0 143 150 3.420 
Torre Pacheco 253 16 3.389 1.086 34 34 64 25 212 269 4.844 
Total Area II 2.780 239 32.449 10.107 687 845 1.640 120 1.177 3.019 47.025 
Aguilas 622 19 3.363 1.341 46 23 82 1 74 641 4.930 
Aledo            0 0 
Lorca 570 96 7.261 2.390 76 290 29 4 194 666 10.244 
Puerto Lumbreras 132 6 1.400 660 7 0 0 0 40 138 2.107 
Totana 302 16 2.493 779 6 7 1 3 182 318 3.471 
Total Area III 1.626 137 14.517 5.170 135 320 112 8 490 1.763 20.752 
Bullas 36 1 1.505 238 5 0 6 2 144 37 1.900 
Calasparra 56 5 1.315 343 3 1 0 0 44 61 1.706 
Caravaca de la Cruz 142 1 3.627 694 37 96 27 10 170 143 4.661 
Cehegín 152 10 2.019 548 1 6 3 1 39 162 2.617 
Moratalla 141 19 1.902 360 22 22 3 6 113 160 2.428 
Total Area IV 527 36 10.368 2.183 68 125 39 19 510 563 13.312 
Jumilla 209 21 2.134 600 20 71 7 0 141 230 2.973 
Yecla 320 33 3.188 915 15 24 3 5 154 353 4.304 
Total Area V 529 54 5.322 1.515 35 95 10 5 295 583 7.277 
Abanilla 104 11 920 160 13 27 0 2 64 115 1.186 
Abarán 22 5 945 299 5 7 1 0 55 27 1.312 
Alguazas 107 6 712 154 2 5 7 1 30 113 911 
Archena 158 22 1.746 361 11 31 28 0 140 180 2.317 
Blanca 63 3 666 155 0 2 0 1 5 66 829 
Ceutí 35 1 664 258 2 2 0 0 8 36 934 
Cieza 465 13 3.284 836 17 5 10 0 80 478 4.232 
Fortuna 149 6 883 283 9 5 0 0 99 155 1.279 
Lorquí 54 1 689 139 0 0 1 0 53 55 882 
Molina de Segura 604 43 4.999 1.685 49 59 25 4 179 647 7.000 
Ojós 1 1 74 17 1 3 2 0 5 2 102 
Ricote 17 2 257 34 0 0 8 4 35 19 338 
Torres de Cotillas (Las) 248 20 1.434 486 17 35 3 2 109 268 2.086 
Ulea 21 4 216 44 0 0 7 6 58 25 331 
Villanueva del Segura 15 17 270 43 1 0 13 0 29 32 356 
Total Area VI 2.063 155 17.759 4.954 127 181 105 20 949 2.218 24.095 
Total Región 12.360 1.024 126.880 36.941 1.760 2.687 2.015 234 5.434 13.384 175.951 



Tabla 2a. Coberturas por Municipios. 
Cobertura de Gripe y Neumococo en población de 60 años o más 

Municipios Población* Dosis 
Gripe 

Dosis 
Neumococo

Cobertura 
Gripe 

Albudeite 310 0 0 0,00 
Alcantarilla 5.746 3.680 419 64,04 
Alhama de Murcia 3.376 1.791 206 53,05 
Beniel 1.483 952 150 64,19 
Campos del Río 435 0 0 0,00 
Librilla 954 592 63 62,05 
Mula 3.039 1.827 225 60,12 
Murcia 71.164 36.139 3.936 50,78 
Pliego 914 0 0 0,00 
Santomera 2.161 1.484 239 68,67 
Total Area I 89.582 46.465 5.238 51,87 
Cartagena 37.465 18.595 1.672 49,63 
Fuente Alamo 2.369 1.568 111 66,19 
La Unión 2.509 1.573 206 62,69 
Los Alcázares 2.523 1.072 104 42,49 
Mazarrón 5.325 1.924 341 36,13 
San Javier 4.298 2.184 166 50,81 
San Pedro del Pinatar 3.414 2.144 150 62,80 
Torre Pacheco 3.707 3.389 269 91,42 
Total Area II 61.610 32.449 3.019 52,67 
Aguilas 5.530 3.363 641 60,81 
Aledo 277 0 0 0,00 
Lorca 15.344 7.261 666 47,32 
Puerto Lumbreras 2.641 1.400 138 53,01 
Totana 4.810 2.493 318 51,83 
Total Area III 28.602 14.517 1.763 50,76 
Bullas 2.528 1.505 37 59,53 
Calasparra 2.163 1.315 61 60,80 
Caravaca de la Cruz 5.368 3.627 143 67,57 
Cehegín 3.432 2.019 162 58,83 
Moratalla 2.339 1.902 160 81,32 
Total Area IV 15.830 10.368 563 65,50 
Jumilla 4.278 2.134 230 49,88 
Yecla 5.768 3.188 353 55,27 
Total Area V 10.046 5.322 583 52,98 
Abanilla 1.702 920 115 54,05 
Abarán 2.690 945 27 35,13 
Alguazas 1.343 712 113 53,02 
Archena 3.003 1.746 180 58,14 
Blanca 1.371 666 66 48,58 
Ceutí 1.310 664 36 50,69 
Cieza 6.587 3.284 478 49,86 
Fortuna 1.451 883 155 60,85 
Lorquí 1.044 689 55 66,00 
Molina de Segura 7.524 4.999 647 66,44 
Ojós 145 74 2 51,03 
Ricote 473 257 19 54,33 
Torres de Cotillas (Las) 2.685 1.434 268 53,41 
Ulea 268 216 25 80,60 
Villanueva del Segura 457 270 32 59,08 
Total Area VI 32.053 17.759 2.218 55,41 
Total Región 237.723 126.880 13.384 53,37 

              *Población: Padrón municipal 2005 

 



Tabla 2b. Coberturas Ajustadas por Áreas de Salud. 
 

Cobertura de Gripe por Grupos de Edad

Municipios Cobertura 
Gripe 60-64 años 

Total Area I 33,4
Total Area II  38,2
Total Area III  36,5
Total Area IV  49,4
Total Area V  41
Total Area VI  41,5
Total Región  37,4

  
 
 
 

Cobertura de Gripe por Grupos de Edad

Municipios Cobertura 
Gripe 65 años ó más 

Total Area I 52,0
Total Area II  61,9
Total Area III  57,7
Total Area IV  68,1
Total Area V  62,8
Total Area VI  58,5
Total Región  57,6
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